
Vergleichswettkampf Luftpistole & Pistole BSSB ‐ ÖSB ‐ DSB
Olympiaschießanlage München/Hochbrück
21.03.2021

25m‐Schnellfeuerpistole

Name Gesamt IZ Endergebnis IZ
1. Serie 2. Serie Summe 1. Serie 2. Serie Summe 1. Serie 2. Serie Summe

Lehner, Markus 1. Halbprogramm 48 48 96 49 50 99 46 45 91 286 6
2. Halbprogramm 49 50 99 49 47 96 43 48 91 286 6 572 12

Ruß, Nick 1. Halbprogramm 48 49 97 48 48 96 48 46 94 287 11
2. Halbprogramm 48 48 96 49 48 97 44 47 91 284 8 571 19

Kunzelmann, Leon 1. Halbprogramm 41 47 88 45 45 90 45 42 87 265 7
2. Halbprogramm 47 44 91 37 45 82 42 29 71 244 4 509 11

Name Gesamt IZ Endergebnis IZ
1. Serie 2. Serie Summe 1. Serie 2. Serie Summe 1. Serie 2. Serie Summe

Zechmeister, Richard 1. Halbprogramm 50 48 98 50 50 100 46 44 90 288 8
2. Halbprogramm 49 50 99 48 48 96 46 47 93 288 9 576 17

Kral, Daniel 1. Halbprogramm 48 48 96 49 49 98 47 46 93 287 9
2. Halbprogramm 47 49 96 49 49 98 43 46 89 283 5 570 14

Grandits, Michael 1. Halbprogramm 45 47 92 46 46 92 43 41 84 268 4
2. Halbprogramm 47 49 96 46 47 93 41 42 83 272 3 540 7

Fürhapter, Maximilian 1. Halbprogramm 43 41 84 40 33 73 31 43 74 231 1
2. Halbprogramm 45 44 89 34 46 80 33 37 70 239 5 470 6

Bayern

Österreich

8 Sekunden 6 Sekunden 4 Sekunden

8 Sekunden 6 Sekunden 4 Sekunden



Vergleichswettkampf Luftpistole & Pistole BSSB ‐ ÖSB ‐ DSB
Olympiaschießanlage München/Hochbrück
21.03.2021

25m‐Schnellfeuerpistole Rangliste

Pl. Name Gesamt IZ Endergebnis IZ
1. Serie 2. Serie Summe 1. Serie 2. Serie Summe 1. Serie 2. Serie Summe

1. Zechmeister, Richard 1. Halbprogramm 50 48 98 50 50 100 46 44 90 288 8
ÖSB 2. Halbprogramm 49 50 99 48 48 96 46 47 93 288 9 576 17

2. Lehner, Markus 1. Halbprogramm 48 48 96 49 50 99 46 45 91 286 6
BSSB 2. Halbprogramm 49 50 99 49 47 96 43 48 91 286 6 572 12

3. Ruß, Nick 1. Halbprogramm 48 49 97 48 48 96 48 46 94 287 11
BSSB 2. Halbprogramm 48 48 96 49 48 97 44 47 91 284 8 571 19

4. Kral, Daniel 1. Halbprogramm 48 48 96 49 49 98 47 46 93 287 9
ÖSB 2. Halbprogramm 47 49 96 49 49 98 43 46 89 283 5 570 14

5. Grandits, Michael 1. Halbprogramm 45 47 92 46 46 92 43 41 84 268 4
ÖSB 2. Halbprogramm 47 49 96 46 47 93 41 42 83 272 3 540 7

6. Kunzelmann, Leon 1. Halbprogramm 41 47 88 45 45 90 45 42 87 265 7
BSSB 2. Halbprogramm 47 44 91 37 45 82 42 29 71 244 4 509 11

7. Fürhapter, Maximilian 1. Halbprogramm 43 41 84 40 33 73 31 43 74 231 1
ÖSB 2. Halbprogramm 45 44 89 34 46 80 33 37 70 239 5 470 6

8 Sekunden 6 Sekunden 4 Sekunden



Vergleichswettkampf Luftpistole & Pistole BSSB ‐ ÖSB ‐ DSB
Olympiaschießanlage München/Hochbrück
21.03.2021

Sportpistole

Name Gesamt IZ Endergebnis IZ
1. Serie 2. Serie Summe 1. Serie 2. Serie Summe 1. Serie 2. Serie Summe

Nett, Alicia Präzision 44 48 92 46 46 92 45 46 91 275 4
Duell 46 48 94 42 48 90 44 48 92 276 6 551 10

Schupper, Eileen Präzision 43 41 84 46 44 90 47 49 96 270 3
Duell 45 44 89 45 44 89 45 46 91 269 4 539 7

Name Gesamt IZ Endergebnis IZ
1. Serie 2. Serie 1. Serie 2. Serie Summe 1. Serie 2. Serie Summe

Summe
Steiner, Sylvia Präzision 47 47 48 48 96 44 48 92 282 4

Duell 50 50 94 49 49 98 48 48 96 294 11 576 15
100

Gosch, Corina Präzision 47 47 45 47 92 48 46 94 280 9
Duell 43 49 94 47 48 95 47 48 95 282 5 562 14

92

Bayern

Österreich
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Sportpistole Rangliste

Pl. Name Gesamt IZ Endergebnis IZ
1. Serie 2. Serie Summe 1. Serie 2. Serie Summe 1. Serie 2. Serie Summe

1. Steiner, Sylvia Präzision 47 47 94 48 48 96 44 48 92 282 4
ÖSB Duell 50 50 100 49 49 98 48 48 96 294 11 576 15

2. Gosch, Corina Präzision 47 47 94 45 47 92 48 46 94 280 9
ÖSB Duell 43 49 92 47 48 95 47 48 95 282 5 562 14

3. Nett, Alicia Präzision 44 48 92 46 46 92 45 46 91 275 4
BSSB Duell 46 48 94 42 48 90 44 48 92 276 6 551 10

4. Schupper, Eileen Präzision 43 41 84 46 44 90 47 49 96 270 3
BSSB Duell 45 44 89 45 44 89 45 46 91 269 4 539 7



Vergleichswettkampf Luftpistole & Pistole BSSB ‐ ÖSB ‐ DSB
Olympiaschießanlage München/Hochbrück
21.03.2021

Luftpistole

DSB / BSSB
Stand Name 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie 5. Serie 6. Serie Ergebnis IZ Stand Name 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie 5. Serie 6. Serie Ergebnis IZ

Frauen Frauen
20 Wimmer, Carina (BSSB) 93 97 98 97 97 99 581 22 Steiner, Sylvia (ÖSB) 98 96 98 99 94 95 580
12 Böck, Larissa (BSSB) 97 93 96 94 90 91 561

Männer Männer
8 Gruber, Kilian (BSSB) 94 92 90 89 91 94 550 2 Zechmeister, Richard (ÖSB) 95 96 94 94 97 95 571

18 Kral, Daniel (ÖSB) 93 96 95 97 88 93 562
10 Grandits, Michael (ÖSB) 97 93 94 92 92 90 558

Juniorinnen Juniorinnen
85 Lippert, Jette *  (DSB) 96 94 97 97 93 97 574 6 Gosch, Corina (ÖSB) 90 95 94 93 89 90 551
79 Bösl, Michaela (DSB) 96 98 90 95 95 97 571
77 Becker, Celina (DSB) 97 92 95 92 96 94 566
75 Fuchs, Mia (DSB) 94 95 94 94 93 92 562
81 Adels, Nina (DSB) 96 91 94 94 94 92 561
4 Richter, Carlotta (BSSB) 91 95 89 93 91 92 551

Junioren Junioren
95 Kunkel, Leon (DSB) 96 96 96 96 97 93 574 14 Fürhapter, Maximilian (ÖSB) 92 95 92 93 97 92 561
83 Probst, David (DSB) 98 96 94 96 95 95 574
87 Rosmanitz, Henri (DSB) 93 94 96 94 97 98 572
93 Fries, Hugo (DSB) 95 96 96 91 95 94 567
97 Köppl, Andreas (DSB) 95 93 95 95 95 94 567
89 Weimar, Vincent (DSB) 94 94 94 97 91 93 563
26 Bäumler, Andreas (BSSB) 91 92 94 98 95 91 561
91 Theuerkauf, Arne (DSB) 88 95 96 90 91 93 553
24 Balg, Henrik (BSSB) 90 89 94 93 89 90 545
16 Volnhals, Simon (BSSB) 92 81 86 86 88 88 521

Österreich



Vergleichswettkampf Luftpistole & Pistole BSSB ‐ ÖSB ‐ DSB
Olympiaschießanlage München/Hochbrück
21.03.2021

Luftpistole Rangliste

Name 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie 5. Serie 6. Serie Ergebnis Name Ergebnis
Platz Finale A

1 Wimmer, Carina (BSSB) 93 97 98 97 97 99 581 1 Wimmer, Carina (BSSB) 581
2 Steiner, Sylvia (ÖSB) 98 96 98 99 94 95 580 2 Steiner, Sylvia (ÖSB) 580
3 Lippert, Jette *  (DSB) 96 94 97 97 93 97 574 3 Kunkel, Leon (DSB) 574
4 Kunkel, Leon (DSB) 96 96 96 96 97 93 574 4 Probst, David (DSB) 574
5 Probst, David (DSB) 98 96 94 96 95 95 574 5 Rosmanitz, Henri (DSB) 572
6 Rosmanitz, Henri (DSB) 93 94 96 94 97 98 572 6 Bösl, Michaela (DSB) 571
7 Bösl, Michaela (DSB) 96 98 90 95 95 97 571 7 Zechmeister, Richard (ÖSB) 571
8 Zechmeister, Richard (ÖSB) 95 96 94 94 97 95 571 8 Köppl, Andreas (DSB) 567
9 Fries, Hugo (DSB) 95 96 96 91 95 94 567
10 Köppl, Andreas (DSB) 95 93 95 95 95 94 567 Finale B
11 Becker, Celina (DSB) 97 92 95 92 96 94 566 1 Fries, Hugo (DSB) 567
12 Weimar, Vincent (DSB) 94 94 94 97 91 93 563 2 Becker, Celina (DSB) 566
13 Fuchs, Mia (DSB) 94 95 94 94 93 92 562 3 Weimar, Vincent (DSB) 563
14 Kral, Daniel (ÖSB) 93 96 95 97 88 93 562 4 Fuchs, Mia (DSB) 562
15 Böck, Larissa (BSSB) 97 93 96 94 90 91 561 5 Kral, Daniel (ÖSB) 562
16 Adels, Nina (DSB) 96 91 94 94 94 92 561 6 Fürhapter, Maximilian (ÖSB) 561
17 Bäumler, Andreas (BSSB) 91 92 94 98 95 91 561 7 Adels, Nina (DSB) 561
18 Fürhapter, Maximilian (ÖSB) 92 95 92 93 97 92 561 8 Bäumler, Andreas (BSSB) 561
19 Grandits, Michael (ÖSB) 97 93 94 92 92 90 558
20 Theuerkauf, Arne (DSB) 88 95 96 90 91 93 553 Finale C
21 Richter, Carlotta (BSSB) 91 95 89 93 91 92 551 1 Böck, Larissa (BSSB) 561
22 Gosch, Corina (ÖSB) 90 95 94 93 89 90 551 2 Grandits, Michael (ÖSB) 558
23 Gruber, Kilian (BSSB) 94 92 90 89 91 94 550 3 Theuerkauf, Arne (DSB) 553
24 Balg, Henrik (BSSB) 90 89 94 93 89 90 545 4 Richter, Carlotta (BSSB) 551
25 Volnhals, Simon (BSSB) 92 81 86 86 88 88 521 5 Gosch, Corina (ÖSB) 551

6 Gruber, Kilian (BSSB) 550
7 Balg, Henrik (BSSB) 545
8 Volnhals, Simon (BSSB) 521



Vergleichswettkampf Luftpistole & Pistole BSSB ‐ ÖSB ‐ DSB
Olympiaschießanlage München/Hochbrück
21.03.2021

Luftpistole Finale

A‐Finale
Name Verband 5 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 Gesamt Platz
Steiner, Sylvia ÖSB 50,8 51,3 10,1 10,0 10,8 10,7 10,9 9,7 10,0 10,2 9,4 10,3 10,5 9,6 9,7 10,1 244,1 1.
Probst, David DSB 50,5 50,7 10,0 9,9 10,1 9,9 9,4 10,3 10,8 10,2 9,8 10,2 10,2 10,1 9,1 9,5 240,7 2.
Wimmer, Carina BSSB 49,7 49,6 10,9 10,3 10,6 10,3 9,6 9,3 10,5 10,3 9,8 9,9 10,1 10,6 221,5 3.
Zechmeister, Richard ÖSB 50,1 49,9 10,2 10,0 10,4 10,1 10,0 9,9 9,3 9,0 10,0 9,8 198,7 4.
Köppl, Andreas DSB 49,8 51,0 10,1 9,4 8,0 9,9 10,6 9,9 10,5 9,4 178,6 5.
Rosmanitz, Henri DSB 49,3 49,9 10,2 9,9 9,4 9,9 10,7 9,2 158,5 6.
Kunkel, Leon DSB 49,5 48,6 9,8 8,8 8,6 9,5 134,8 7.
Bösl, Michaela BSSB 48,3 49,2 9,8 9,3 116,6 8.

B‐Finale
Name Verband 5 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 Gesamt Platz
Adels, Nina DSB 49,6 48,6 10,1 10,3 10,3 9,7 9,6 9,9 10,3 9,5 9,1 10,1 10,0 10,9 9,7 8,7 236,4 1.
Becker, Celina DSB 51,0 49,0 9,8 10,1 9,9 9,8 9,9 10,5 10,6 9,9 9,2 8,3 8,2 9,7 9,2 10,0 235,1 2.
Fürhapter, Maximilian ÖSB 49,7 49,2 9,7 9,2 10,1 10,6 9,1 10,3 9,6 10,5 8,6 10,1 8,4 8,6 213,7 3.
Weimar, Vincent DSB 49,8 49,9 10,3 10,7 8,9 9,2 10,0 10,8 10,3 9,3 7,5 9,7 196,4 4.
Kral, Daniel ÖSB 50,9 48,7 9,1 10,1 9,1 10,2 10,5 10,1 8,9 10,1 177,7 5.
Fries, Hugo DSB 50,6 50,1 9,7 9,7 10,5 8,7 8,2 10,3 157,8 6.
Fuchs, Mia DSB 48,4 50,0 8,6 10,8 9,8 9,6 137,2 7.
Bäumler, Andreas BSSB 47,6 48,4 9,8 9,8 115,6 8.

C‐Finale
Name Verband 5 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 Gesamt Platz
Böck Larissa BSSB 235,5 1.
Grandits Michael ÖSB 234,0 2.
Theuerkauf Arne DSB 190,8 3.
Richter Carlotta BSSB 170,5 4.
Gosch Corinna ÖSB 152,0 5.
Gruber Kilian BSSB 131,7 6.
Balg Henrik BSSB 209,5 7.
Volnhals Simon BSSB 109,2 8.

leider keine Einzelschusswerte mehr vorhanden


